[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25.07.2017 год

                                  №  98

станица  Некрасовская

О проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского
поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края
на период с 2016 по 2026 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 ода         № 416 – ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», на основании Устава  Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:
1. Принять за основу проект актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг. согласно (приложение №1) к настоящему постановлению.
2. Назначить на  25 августа 2017 года в 13-00 часов публичные слушания по рассмотрению проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.
3. Создать и утвердить организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по вопросу утверждения проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг., (приложение №2) к настоящему постановлению.
4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении темы: «Рассмотрение  проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.», (приложение № 3) к настоящему постановлению.
5. Организационному комитету по организации и проведению публичных слушаний по вопросу утверждения проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.:

1) провести публичные слушания по вопросу, указанному в пункте                                  2 настоящего постановления, 25 августа 2017 года в 13:00 часов в администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района по адресу: ст. Некрасовская ул. Ленина, 11.
2) принимать предложения, замечания всех заинтересованных лиц по вопросу публичных слушаний по адресу: ст. Некрасовская ул. Ленина, 11, кааб. 1.
6. В целях доведения до населения  информации о содержании проекта актуализации схем водоснабжения и водоотведения на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района опубликовать проект на официальном сайте в сети  «Интернет» по адресу:  www.nekrasovskoesp.ru
7. Считать утратившим силу постановление Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 24 марта 2014 года № 34 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района».

8. Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Мищенко) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Некрасовского сельского
поселения  Усть-Лабинского района

             Т.Ю.Скорикова

Приложение №2

к постановлению администрации         Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
от ________________г.  № _______
Состав организационного комитета

по организации и проведению публичных слушаний по вопросу утверждения проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.
	Скорикова Татьяна Юрьевна
Яковенко Анатолий Владимирович
Члены оргкомитета:

Кондрашова Татьяна Владимировна
Иванов Игорь Викторович
Гогитидзе Валентина Павловна

	- глава Некрасовского поселения Усть-Лабинского района, председатель оргкомитета;

- заместитель главы  Некрасовского поселения Усть-Лабинского района, секретарь оргкомитета.
- депутат Совета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, (по согласованию);
- директор МБУ «Возрождение» Некрасовского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию);

- начальник финансового отдела администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района

Глава Некрасовского сельского

поселения  Усть-Лабинского района

             Т.Ю.Скорикова

Приложение № 3
к постановлению администрации Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района

от _________________ года № ____
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении  темы: «Рассмотрение  проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.»

1. Население Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района с момента опубликования (обнародования) постановления администрации  Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района «О назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении  проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг., вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения темы: «Рассмотрение проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.», предусмотренном настоящим Порядком;
3) проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение  проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.»;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях  по теме: «Рассмотрение  проекта Рассмотрение  проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.» (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение  проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.» (далее - оргкомитет).

3. Предложения населения по обнародованию по теме: «Рассмотрение  проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.»,  могут вноситься в оргкомитет не позднее, чем за 5 (пять) дней до даты проведения публичных слушаний и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.

5.Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям
федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений по теме: «Рассмотрение  проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.»;
2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными
положениями по теме: «Рассмотрение проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.».

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений
оргкомитет составляет заключение.

9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4)  предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

5)  предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения по теме: «Рассмотрение проекта актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края на период с 2016 по 2026 гг.».

10.  Оргкомитет представляет главе Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района свое заключение и материалы деятельности оргкомитета с приложением всех поступивших предложений.
Глава Некрасовского сельского

поселения  Усть-Лабинского района

             Т.Ю.Скорикова